
T U R I N Y S 

LEIDĖJOS ŽODIS. Birutė Paškevičienė 5 

PRATARMĖ. Liudvika Knizikevičienė 6 

IRENA ALEKNIENĖ IR PANEVĖŽIO FARMACIJOS ISTORIJA. 

Rita Aleknaitė-Bieliauskienė 9 

NUSIPELNĘS LIETUVOS GYDYTOJAS BURNOS CHIRURGAS 

VYTAUTAS BOSAS. Santa Miežinienė 28 

RENTGENOLOGĖ VISUOMENININKE GYDYTOJA HENRIKA ČIPLIENĖ. 

Aistė Lukštaitė 33 

MEDICINOS MOKSLŲ DAKTARAS JONAS DIKTANAS. 

Gražina Šumskienė 36 

ILGAMETĖ LIGONINĖS VYRIAUSIOJI SLAUGYTOJA 

JANINA GABRIŪNIENĖ. Jolanta Gertienė 40 

GYDYTOJAS CHIRURGAS TRAUMATOLOGAS 

EUGENIJUS GIRDZIJAUSKAS. Irena Girdzijauskienė 44 

VYRIAUSIOJI PANEVĖŽIO KRAŠTO VAIKŲ GYDYTOJA 

ONA GUMBREVIČIŪTĖ. Laima Gumbrevičiūtė-Baublienė 48 

ILGIAUSIAI PANEVĖŽIO LIGONINEI VADOVAVĘS 

GYDYTOJAS ČESLOVAS GUTAUSKAS. Jolanta Vokietienė 53 

INFEKTOLOGĖ ELZA RITA IVANOVIENĖ. Žanas Ivanovas 59 

AKUŠERIS-GINEKOLOGAS BENJAMINAS KLIAČKO. 

Haroldas Kliačko 62 

PIRMOJI NAUJAGIMIŲ SKYRIAUS VEDĖJA 

LIUDVIKA KNIZIKEVIČIENĖ. Irena Gražina Radėnaitė 66 

PETRAS JURGIS KNIZIKEVIČIUS - GYDYTOJAS IŠ PAŠAUKIMO. 

Stasė Mikeliūnienė 71 

POPULIARUSIS CHIRURGAS PROFESORIUS AKADEMIKAS 

VLADAS KUZMA. Liudvika Knizikevičienė 78 



PROFESORIUS INFEKTOLOGAS ALVYDAS LAIŠKONIS. 

Jolanta Vokietienė 86 

PROFESORIUS JONAS LELIS - POLINKIS 1 MOKSLININKUS 

NUO VAIKYSTĖS. Laimutis Žalys 92 

GEDIMINAS MILIŪNAS IR NEUROCHIRURGIJA PANEVĖŽYJE. 

Jolanta Vokietienė 98 

RAŠTAS IŠ TREMTIES. Algirdas Neveravičius 103 

INTELIGENCIJOS KELIAS PRASIDEDA VAIKYSTĖJE -

APIE TERAPEUTĄ ALGIRDĄ NEVERAVIČIŲ. Rimantas Žilevičius 106 

MEDICINOS MOKYKLOS DIREKTORĖ IR ILGAMETĖ 

RADIOLOGE IRENA PETRAITIENĖ. Danutė Pajėdienė 111 

ĮŽYMI PANEVĖŽIO PEDIATRĖ ONA RONKIENĖ. 

Stanislava Stanevičiūtė 116 

PRISIMINIMAI APIE LIGONINĘ IR MIELĄ DAKTARĘ 

ONĄ RONKIENĘ. Rita Aleknaitė-Bieliauskienė 120 

NUSIPELNIUSI INFEKTOLOGĖ MIRA ROZOVA. 

Raimundas Ivanovas 128 

MEDIKĖ VIENUOLĖ MARIJA RUSTEIKAITĖ, 

GELBĖJUSI ŽMONIŲ SIELAS IR GYVYBES. Leonora Kasiulytė 133 

PAMINKLĄ GELBĖJĘS GYDYTOJAS JONAS STATKEVIČIUS. 

Kęstutis Statkevičius 143 

IŠ MANO GYVENIMO KELIO. Darius Staugaitis 148 

NUSIPELNIUSI LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS VEIKĖJA 

VANDA TAMULEVIČIENĖ. Jadvyga Dambrauskienė 159 

SANTRUMPOS 

ASMENVARDŽIAI 


